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Lwów, lii. kwietnia.
.Tale się dowiadujemy, przyby

wa w najbliższych uniach do Lwowa 
min. sprawiedliwości Meysztowics, 
który przyjeżdża, w r.prawach urzędo
wych i zabawi dwa dni. Bliższy cel 
przyjazdu p. Ministra nie jest narazić 
znany.

Na miejsce p. Laso:kiego odwo!anego|z
Pragi pow-ołany będzie poseł polski p. 
Okęcki. P. Lasocki postawiony będzie 
do dyspozycji Min. spraw zagr.

Po el niemiecki Rjuscher opuszcza
Warszawę, uda ąc się na krótki urlop
wielkanocny.

--------o--------

0 pożyczki am sppiinslją.
Lwćw, 13. kwietnia.

Onegdaj wieczorem przybył do War
szawy wiceprezes Banku Polskiego dr. 
Młynarski. Oczekującym go na dworcu, 
dziennikarzom, którzy prosili go o in
formacje oświadczył p. Młynarski, że 
Jionieważ znajdujemy się obecnie w  II 
stadjum pertraktacji pożyczkowych, 
nie może ujawnić przebiegu rozmów 
w Paryżu. W  każdym razie z końcem 
miesiąca przybędzie do Warszawy p. 
Monnet i to prawdopodobnie razem z 
przedstawicielem konsorcjum amery
kańskiego. Pozatein jest zmęczony, 
przyjechał bowiem do Paryża w  sobotą 
wieczorem, a -wyjechał w  poniedzia
łek, przyczem przez cała, niedzielę 
konferował z  finansistami, którzy nie 
znają, wo-góle odpoczynku niedzielnego.

W kołach finansowych spodzie 
■w a ją. się przyjazdu reprezentanta kon
sorcjum amerykańskiego p. Monneta 
tuż po świętach. W tym czasie podjęta 
będzie trzecia faza rokowań, która ma 
doprowadzić do podpisania transakcji 
pożyczkowej Oba te akty mają nastą
pić w  Warszawie. Pożyczka konsor
cjum amerykańskiego ma hyc udzielo
na na 7 względnie na 8%. 'itsi pierwsza 
stepa 7% przewidywana jest dla po
życzki stabilizacyjnej, 6% dla inwe
stycyjnej. Po zakończeniu rokowań po
życzkowych p, min. skarbu Czecho
wicz ma wystąpić przed Radą. finan
sową, a następnie w  Sejmie z projek
tem nstawy o ustawowej stabilizacji 
złotego. Ma on być ustabilizowany we- 
dle kursu 1 dolar =  9 zł.

-----------o----------

Falska a Niemcy.
Lwów, 13. kwietnia.

■ Poseł demokratyczny do Reichstagu, 
Erkełcnz, ogłasza dziś w „Beri. Bór- 
■Genzeitung“  artykuł wstępny p. t.: 
^Polska a Niemcy". Erkelenz stwier
dza z naciskiem, że Polska jest pań
stwem wewnętrznie skonsolidowanemu 
ł  że nie wolno traktować jej jako pań
stwa sezonowego.

W polityce Polski od dziesiątek lat 
Wysuwają się na pierwsze miejsce dwa 
Słowne kierunki: prawicowy, o orien
tacji rusofilskiej i lewicowy, niepodle
głościowy. W przyszłości kierunki te 
zdaniem Brkeleuza, -rozwiną się: pierw
szy w  dążenie do porozumienia i o- 
parcia się o Rosję, drugi w dążeniu do 
Porozumienia z Niemcami. Polska po 
°siąnaięciu ewentualnego porozumienia z 
Rosi'1 i zapewnieniu swej egzystencji od 
Wsohodu, byłaby bardziej groźną dla Nie-

Lwów, 13 kwicinia.
Na posiedzeniu Izby grn n Chamber

lain omówił szczegółowo przebieg 
wizji w przedstawicielstwie dypio 
tycznem sowjeokieai w Pekinie. Po
zwolenie na przeprowadzenie rewizji, 
wydane zostało przez posła holender
skiego, wszakże przed upoważnieniem 
komendy policji chińskiej do wkrocze
nia na teren dzielnicy dyplomatycz
nej, poseł holenderski odbył naradę z 
przedstawicielami tych państw, które 
podpisały protokół.

Rewizji uiMkpnali żandarmi i agen
ci policji tajnej, ubrani po cywilnemu, 
Stwierdzono, że w czasie rewizji urzę
dnicy sowjeccy usiłowali spalić jakieś 
dokumenty, czemu jednak zdołano 
przeszkodzić. Jak się następnie okaza
ło, były to papiery wysoce kompromi
tujące poselstwo sowjeckie. Wśród 7,do 
by tych w  ten sposób dokumentów zna 
leziono listę, zawierającą spis nazwisk 
4.0G0 osób, utrzymywanych na żołdzie 
poselstwa sowieckiego, golowych do 
wzniecenia rewolucji w  mieście w 
wskazanym momencie. Następnie zna 
leziono karabin maszynowy, 30 kara
binów zwykłych, oraz wielki zapas 
amunicji. Znaleziono też pieczęcie or-

miec, niż w tym wypadku, gdyby doszło 
obecnie do nawiązania nici porozumienia 
politycznego między Polską a Niemcami.
Itoiasąlflnia polityk® Niemiec wobec Boiski 
może — jaik izaanaaza Bilkelliemiz — w zraabz 
iiTyim stopniu zaważyć na szali decyzji 
Polski.

——— —o-----

P. H. 0.
Lwów, 13. kwietnia.

Rada zawiadowcza pocztowej Kasy 
oszczędności, na odbytem posiedzeniu 
przyznała dalsze kredyty dla współ- 
dzielni kredytowych i centralnej Kasy 
Spółek rolniczych w łącznej kwocie 
8 miljanów złotych. Równocześnie 
obniżono pobieraną, dotychczas przez 
P. K. O. stopę procentową od poży
czek, a mianowicie od pożyczek u- 
dzielanych komunalnym Kasom o- 
szc.zędności i spółdzielniom kredyto
wym na 9% w stosunku rocznym, 
stopę procentową od kredytów udzie
lanych spółdzielniom budowlanym ob
niżono na 9% w  stosunku rocznym. 
Stopę od kredytów wekslowych usta
lono na 14%, dla kredytów ulgowych 
na 10% w  stosunku rocznym. Stopę 
procentową -od pożyczek lombardo
wych na zastaw papierów państwo
wych i akcji Banku Polskiego obniżo
no na 10.5.% w stosnnkn rocznym. — 
Pod zastaw papierów komunalnych z 
bezpieczeństwem pupilarnem na 11%, 
pod zastaw zaś papierów dywidendo
wych na 11.5% w stosnnkn rocznym. 
Ponadto Rada zawiadowcza uchwaliła 
przyjmowanie, waloryzowanych wkła
dek oszczędnościowych od emigran
tów polskich pracujących poza grani
cami kraju i to począwszy od 1 złote
go w  złocie do wysokości 1.000 zło
tych w  złocie. Wkładki te będą. opro
centowane o 1% niżej od każd^sze-tie- 
go oprocentowania normalnych wkła
dek oszczędnościowych, przyczem bę

skiej i antyfrancuskiej. W wyniku 
śledztwa władze chińskie aresztowały 
22 Rosjan oraz około 50 Chińczyków,

■ j których oddawna poszukiwały władze 
chińskie.

Biuro Reutera donosi, że wczoraj 
zwolennicy Czaru Iia i Szeka zaatako
wali przy pomocy wojska w dzielnicy 
Cza Poi komunistyczne czerwone zwią 
zki robotnicze. Policja uzbrojona była 
w karabiny maszynowe, rewolwery i 
bomby. W  szeregu punktów wywiążą 
■ły się walki, w czasie których 15 
członków związków robotniczych zo
stało zabitych a wielu rannych. 000 
robotników rozbrojono i zatrzymano. 
W ręce policji wpadło 7 kulomiotów, 
300 karabinów i rewolwerów i pewna 
ilość bomb i amunicji. Wojska chiń 
sicie zajęły dzielnicę związków robot
niczych. W podobny sposób zaatako
wane zostały związki zawodowe w 
Hang Czeu, przyczem wiele osób zo
stało rozbrojonych i uwięzionych.

Sowjecki konsulat w Szanghaju jest 
otoczony przez policję komunalną i o- 
ehotników angielskich, co nastąpiło 
prawdopodobnie w myśl rozkazu 
władz m iejsk ich .O dpow iedzia lność 
zato -spada na ciało konsularne w 
Szanghaju.

dą zwracane na każde żądanie a przy 
wyższych kwotach z wypowiedzeniem
najwyżej 1 - tygodniowem.

-------- o--------

Folsfai floto.
Lwów, 13. kwietnia.

W stoc ni gdańskiej spuszczono na 
wodę pierwszy ze zbudowanych na złe 
cenie rządu polskiego w stoczni gdań
skiej statków pasażerskich Okręt ten 
wraz z drugim tego samego typu słu
żyć będzie do przybrzeżnej żeglugi
wzdłuż polskiego wybrzeża.

--------o--------

l l i t a r p c j a  policji.
Lwów, 13. kwietnia.

Wbrew pogłoskom o militaryza
cji policji dowiadujemy się, że główna 
komenda policji państwowej opraco
wała faktycznie przepisy dotyczące tej 
militaryzacji, ale odnoszą się one je
dynie do dziedziny wyszkolenia i dy
scypliny. Inowacja polegać ma na 
przygotowaniu oddziałów policyjnych 
do ewentualnej służby wc-jskowej, wo
bec czego w przyszłości żołnierze poli
cyjni będą ćwiczeni w obronie prze
ciwgazowej. Nadio wprowadzone mają 
być nowe dystynkcje, które jednak za
sadniczo nie będą odbiegać od typu 
międzynarodowego ustalonego dla po
licji wogóle.

   o-----------

Rokowania polsba-niemiecfeie.
Lwów , 13. kwietnia.

Między pełnomocnikiem polskim do 
rokowań polskc-niemieck m dr. Prą- 
dzyńskim, a niemieckim Urzędem 
spraw zagranicznych w  Berlinie osiąg 
nięte zostało porozumienie w sprawie 
dalszego prowadzenia rokowań w 
kwestjach prawnych i rozrachunko
wych.

Wczoraj podpisany został protokół, 
w  myśl którego w  drugiej połowie nia- 
ja podjęte zostaną rokowani?.

Delegaci polscy do G z r a y .
L w ów, .13. kwie l.n ia . 

Został ustalony skład delegacji pol
skiej na międzynarodową konferencję 
gospodarczą w Genewie, która roz
pocznie swoje narady w dniu 4. maja.
W  skład delegacji polskiej powołani 
zostali: p. Gliwic, b. min. przemysłu 
i handlu, pości dr. Biamand, wicemin. 
Doleżal, wiceprezes Banku Polskiego 
Młynarski, senator Jan Stecki; na 
zastępców członków powołani zostali 
poseł Trepka, pp. Cybulski, Ostrowski 
i  Chmielewski. Maierjały dla delega
cji polskiej wygotowują trzy specjalne 
subkomisje, a mianowicie: komisja
handlowa pod przewodnictwem prof. 
Kasperskiego, przemysłowa pod prze
wodnictwem posła Wierzbickiego i roi 
nicza pod przewodnictwem b. min. Go 
ścickiego. P. Gliwic, jest przewodni
czącym delegacji poi kiej. Wezoraj wie
czorem odbyło się przyjęcie d.a prasy 
zagranicznej, na klórern min. Zaleski 
i p. Gliwic przedstawili zadania de
legacji polskiej na naradach genew
skich.

  -o ----------

H p  tleli M e jo w p .
Lwów, 13. kw ietn ia.

Dnia 11 bm, o godz. 5 ’10 na stacji 
Rogów zatrzymany został pociąg towa
rowy celem przepuszczenia pociągu o- 
sobowego, Z powodu nieuwagi maszy- 

! nisty pociąg towarowy siejący na bocz
nym torze wjechał na zaporę, skntkiem 
czego wykoleił się parowóz i 4 próżne 
wagony towarowe. Z obsługi kolejowej 
nikt nie poniósł szwanku.

— o----------

O obronę bytu p r a t r n  państw.
Lwów, 13. kw ietn ia.

W  zw iązku z pow ziętem i na n ied zie l- 

nem zebraniu przez Zarząd gl. Zw. pra- 

c.ofwlniilkjórw pańsliwoiwych uicthiwaiłairni o za
ostrzeniu środków zmierzających do po
prawienia bytu, cgliosiziołnio na 12. bm. wiiet 
cnoiram aebnwuiie poszczególnych oaieamólzBr- 
cyj poiWBiięcdla oKłpawiedruJcłi udłuwiał’. 
Rrojetoliuje Cię m. 1 kilkugodzinny strajk 
demonstracyjny. Wiece takie oidbyć się 
maiją w Waraziaiwie i mia piwiinicgr. 

---------- o-----------

Sfera  paszportowa.
Lwów, 13. kw ietn ia.

Warsz. władze bezpieczeństwa, wpa
dły na trop umiej wielkiej afery paszpor
towej. Milalniowttefle pmay wtawianto je
dnego paisizporllu ojemipykłańisOdwsgio izaorwiaiaoi- 
Tio,, że pieczęcie odbite są bardzo niedo
kładnie. To lawnóciilło owialgę wlaidiz bazh 
piieozeństiwia i iwsacizęiy dtootadizemóiai, która 
ustaliły, że paszport jest sfałszowany. Dob 
clnoidlaeiniia <Mszie poprowadziły śłedizfcwlo 
do Bilaiłefgosliolku, gjdzióe BtiwiieiidizMe, że 
paszport został sfałszowany przez funkcjo- 
narjaszy holenderskiego Lloydn w Bia
łymstoku Rabinowicza i Oksiejowicza. 
Wiozioraij przybyli ctaj dio Wiairszawy dllal 
doJteaejo upnalwtan.ła swego procederu i  ta 
zostali aresztowani. Pinziy rawuiz®, zmiafaziw- 
no przy oMi kilka ksliążeicizielk paszporto
wych, cawpaitirzioinyah w faifaziywe peczęcSo 
i# wizy konsulatu amrąteństUlego.

  — —o----------

. .
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Echa dni majowych.
Lwów, 13. kwietnia.

Komisarz rządu w Warszawie do
konał dekoracji krzyżem zasługi za 
działalność samarytańską okazaną w  
czasie pamiętnych wypadków majo
wych w Warszawie. Wśród odznaczo
nych znajduje się dwóch szoferów, 
którzy pod ogniem zwozili rannych, 
pozalem student medycyny i uczenica 
gimnazjalna, którzy pełnili służbę sa
marytańską.

Budienny o wojnie.
Lwów, 13. kwietnia.

Z Charkowa donoszą: Przybyły tu 
naczelny inspektor jazdy czerwonej 
Budienny, wygłosił na zgromadzeniu 
młodszych oticcrów znamienną mowę 
„o  nieuniknionej wojnie". Powiedział 
m. in.: „Bardzo możliwe, że już w naj
bliższym czasie odczujemy ua sobie 
nacisk osłabionego z  powodu swych 
klęsk w Chinach kapitalizmu między
narodowego"... Nam narzucają (? ) 
wojnę i musimy być gotowi do od
poru".

Nawołując czerwonych olicertw do 
stałego udoskonalania swej fachowej 
Wiedzy oraz pamiętania o swych w y
sokich obowiązkach wobec państwa, 
rząd, który powołany jest do obrony 
nie tylko swej własnej ojczyzny, lecz 
również „uciskanych całej kuli ziem
skiej", Budienny zakończył temi sło
w y: „Starcia zbrojnego z naszymi
wrogami, z ich potężną techniką woj
skową, nie potrafimy uniknąć, mimo 
całej naszej pokojowości".

Z m  u deiiienti.
Lwów, 13. kw ietnia.

R ząd  fianc. zaprzecza kategorycznie do 

n iesieniom  niektórych dzienników, jakoby 
pittJyszIo pomiędzy Fraintają i Rosją sow. 
do polmzumiianaia w sprawie długów przeu 
Wojennych.

Z Litwy howieńsitisj.
Lwów, 13. kwietnia.

Z Kowna donoszą, że prezes Rady mini
strów Waldemaras podpisał dekret o 
rozwiązaniu sejmu. Spodziewają się o- 
głoszenia dyktatury wojskowej. Nastą
pią zapewne liczne aresztowania, 

-----------o--------- -

Ig s h a  głodowa.
Lwów, 13. kw ietnia.

Wedle informacji urzędowego pis
ma „Ekonomiczeskaja Żyźń", Ukrainę 
sow. a zwłaszcza jej prawobrzeżną 
część, oraz Białoruś dotknęła w ostat
nich dniach klęska głodowa. Urzędowy 
organ określa to jako „gwałtowny brak 
mąki, coraz bardziej wzmagający się", 
a spowodowany nadmiernym ekspor
tem zboża zagranicę celem popierania 
waluty. Ceny mąki gwałtownie podno
szą się z każdym dniem, a chłopi wo- 
gó-le odmawiają sprzedaży zboża za 
jakąkolwiek cenę.

Mąka znikła również w handlu 
prywatnym, nie mają jej również koo
peratywy państwowe. Rozpoczęto do
starczanie mąki do Ukrainy z dalekich 
obwodów centralnych, lecz tu znowu 
niedopisuje zaniedbany transport ko
lejowy.

Klęska ta najbardzie] daje się we 
znaki właśnie w okręgach, które za 
czasów przedrewolucyjnych były spi
chlerzem zbożowym niemai cał ij Eu
ropy. Prócz zbożowego, Ukrain.: prze
żywa obecnie jeszcze jeden „kryzys", 
a to zupełny brak herbaty.

Takie to są wyniki „gospodarki" so
wieckiej.

m m ,.

Co dzień niesie?
Administracja „G aaaty Lw ow skiaj" 

przyjm uj* ogioszinia tylko pray równo- 
cresnam złożeniu gotówki.

Środa, 13 kwietnia. Rz. kat. Ju
styny męcz. —  Gr. kat. Ipatija.

TEATR W IELK I.
Środa, 13 bm. „Legenda Bałtyku".

TEATR NOW OŚCI.
Środa, 13 bm. „Panna z dobrego do-

TEATR MAŁY.
Śnoklta o 7.30 „'Daj-eiminkizy D żem s". Po- 

żcigin-ailny występ dyr. Fertmera, o iae p®. 
Reszyńsfciiaj i  Stoaniiecian-eigo.

-----------o-----------
W Wielki Czwartek, Piątek i Sobotę 

Miejskie Teatry zamknięte.

Teatr Wielki wystawiła, dziś wóeciziarem 
ipiteeśwóetiną oipeirę fainiltotycznia Feliksa. 
NiowiawOetisIklreigio „Legeinidla Ba-tCylkiu", <w 
póeiiwszioiazigdlreej .reprezentacji airtyeifycianej. 
Ofpntóiez pireanijenoiwycih wyikomatwoów ipp.: 
KlaltióTYinei, P-entkioywiiczia., Plońsktego i  b a - 
poiliha, wystąpi .po naiz p ierw szy w  „Legen- 
idiaiie Battytku" ip. Kiaiziilmbiaita Hwboiwsłka 
(Swaóania), która tostolimio talk śmietanie się 
Baiprozenilioiwata .swomti wystepairnlj w  „H a l
c e " , oata-z mlecly, rad ioM on y  ban-yibom .p, 
Jutjiu«z Kmtzlbaiot (Ltubioii').

Teatr N ow o łH  daje dziś w ieczorem  o 
godz. 7.30 aincykomteinią, dofakicmiale graną 
farsę W . Ria-pa&kSctgo „Rainurai <z dobrego 
doMu".

Bilety na przedstawienia świąteczne w
Teailrafcli Móeijslklidi waześnńeij nabyć inidżma 
iw kasach Teuitmów m tejśfckh w  Wtelikii 
■cawiairtek, piątek i  sdbohj tyłku od  godlz. 
9 ir.ainio .dio 12 w  puhidinlile. —  w  miiedizliletę 
W ielten ioaną od  goidz 10 idto 12, w  'poinite- 
dte&aJefe -od godiz, 10 do 12 w  południe i  od 
2 poip. dio 9 w ieczór. W  kosie aTwaslioiwej 
Teatrów  .miic jakich (pi. Halick i 1:5 —  iwa- 
g-oiny sypiatoe1) iw WtelikiJ azrwamtelk i  p ią
tek (Pil igoldiz. 9 matnio do 4 .papai., w  W ielką  
sobotę <Jd gddz 9 do 11 imino. W  nrte- 
diatelę i  paniiediziiialeik -od goldz. 10 do 11 
manio.

Pożegnalny występ dyr. Fertnera. Dzfiś 
w  śroldlę,, ddlbędlaie silę w  Taailmzie Maiłym 
ipoiżagnialin-y w ystęp  zniaikoimiiiteg© lairtysty, 
totóiiy ',vys.tąipti po ra z  oslaitfm, w  ,n.;e,zrówina- 
flraąj moli wfeim-ywacizia -w „Ta jem n iczym  
Dżeimsiie". Dziislilejszy pożegnalny występ  
Fenlinieiiia s,prowadził aiaipawmo tych w szyst
kich, ik/tóiizy będą obeliie® podziękować 
wtółkitemu -artyście aa szereg mieizaipoimni-a 
n y d i  witeez-oir-ów.-------- o--------

Porządek nabożeństw wielkotygodnio 
Wych w Bazylice metrop. ob. łac.: Ciem
na jutrznia wie środlę, cfziwiawtók i  piątek oid 
bywiać się ibędtóe o godlz. 4 po.poł. Wielki 
Czwartek: Msza św. pionitiyfilfcaiiinia ma pai- 
imlią.-llkę lu.slanwwiiieinl.ka N. -S. rozpoczn ie a ę

■o ©odlz. 8 nairoo. W Oziasiie Mszy ś\v. od
będzie się święeeinliie otlejów śtw. — wspól
na -Roimunija śwv dhidiowiieństiwia ói wiier- 
nyc'h. Po M-szy św. iprooaslja a -N. S. do 
ciemnicy, otwiażemuie o<Miamzy ii óceiiemoianja, 
-oibm-yMla nóg 12 ubogim.

Dyrekcja Miejskiej Kolei ęlekt./czriąj 
we Lwowie zawiadam ia, że dnia f?-. 
kw ietn ia br. w  niedzielę, jako w pierwszy- 
dzieli Św ią t W ielkanocnych —  ruch w o 
zów  tram wajowych rozpocznie się dopie
ro o godz. 13-ej ze wszystkich końco
w ych  stacji.

Zarząd Okręgowy T. N. S. W. ogłasza 
komlkura na jedlnoraizowie sitypeimctj-a z Fun- 
diusxu iim. A. MiMciewóczia, -ifelm-iejącego w  
Tiawanziysitwiie Namcz-ycieM S-zikót Sr-eidn-teh 
i Wyiżsay-oh. O sdypem/dja te -uihi©gae się 
mogą -wdtowy i  siaiulty po naiuczyckaliaich 
szkół średiniiicih i  wyiższ-yicih, fctónzy b y li 
azilioimkaimi Tówanzys-twa Nojuczy^telt Szkół 
Sreidlnódh i W-yżsiify-oh (T. N, S. W .). Piodla,- 
n.ia -nialłaży ■winuaić do Zainządu Otoręgow-egio 
T. N . -S. W . uli. Łyciziaikawiśkaj 5, w  mśte- 
ip.Hzieik'riac.ziajlin-yim fenmiinii® dio ikuń-ca imaja 
1927 t .

Polskia Towarzystwo Politechniczne za-
'wlialdlalmóai, że dlz-iś, 19 bm. w ygłos i od
czy t -p. iimż. Włarilystow Winażej p. t. „N o 
w y  -sposób bodainiiu j-aikiośc-L żutoza kujnegio 
w  waiis-zitiaicile medianiilaziny - . P-aciziąteik o 
godz. 18-itej.

Obroną poszkodowanych wojną i de
waluacją. Centralne Stowarzyszen ie Obro
ny W ierzyte lnośc i we L w ow ie  podaje w 
komunikatach prasowych, jako siedzibę 
swą gmach Izby  handlowej i przem ysło
wej p rzy ul. Bourlarda 5, W obec lego Iizba  
handlowa i P rzem ysłow a stwierdza, Ze w 
gmachu Izby  p rzy  u licy Bourlarda 5 nie 
m ieszczą się żadne biura Centralnego Sto 
w arzyszen ia  Obrony W ierzytelności.

VI. Zjazd Lekarzy i Działaczy Sanitar
nych Miejskich. W  dniach 24 i 25 kw ie
tnia br. odbędzie się w  Łodzi Vt Zjazd 
Lekarzy i D zia łaczy Sanitarnych M iej
skich. Kom itet organizacyjny za naszem 
pośrednictwem zaprasza niniejszem  
wszystkie S towarzyszen ia Lekarskie, In 
stytucje, zajmujące się sprawami zdrow ia 
publicznego, lekarzy i dzia łaczy sanitar
nych do w zięc ia  jak najliczn iejszego u- 
dziąlu w  Z jeździć, który, ma na celu w y 
czerpujące om ówienie i zbadanie spraw, 
posiadających ogromno znaczenie dla zdro
wia m ieszkańców miast.

Walne Zgromadzenie członków Oddzia
łu Lwowskiego Polskiego Czerwonego 
Krzyża odbędzie się dnia 23 kwietnia lir. 
o godz. 5.30 popol. W  razie braku przepi
sanej ilości członków drugie nadzw ycza j
ne zgrom adzenie odbędzie się o godz. (i-tej 
tego samego dnia bez względu na liczbę 
obecnych.

Laboratorium chemiczne kr. st. m.
Lwowa reskryptem M inisterstwa Spr. w e 
wnętrznych zostało zrównane z Pańslw o- 
wem i Zakładam i Badania Żyw ności i 
Przedm iotów  Użytku. 7  tego powodu kie
rownik Loboratorjum , dr. Ilen ryk  Huebcu- 
baucr, został zaprzys iężony przez w ice
wojewodę ICekhardla, dnia 2S marca br.

Przyliry incydent.
Lwów, 13. kwietnia.

Dzienniki niemieckie donoszą z Byd
goszczy o przykrym incydencie, jaki 
tam spotkał dwa parowce niemieckie, 
które jechały z Wielbłąga do Wrocła
wia po kanale bydgoskim. Gdy siatki te 
■ nzybyły do Bydgoszczy i na znak po
witania miasta wywiesiły flagi nie
mieckie, jeden z policjantów nadbrzeż
nych zwrócił się -do komendantów 
statków, nakazując im zdjęcie tych flag,

---------- o  —

Incydent graniczny.
Lwów, 13. kwietnia.

Wćd'ug doniesienia „Utro“ w dn„ 8 
bm. uzbrojony żołnierz jugosłowiański 
przekroczył w pobliżu Kran granicę 
i udał się do gospody. Bułgarska straż 
'graniczna wezwała go do opuszczenia 
terytorium bułgarskiego pod eskortą. 
Na to żołnierz jugosłowiański się zgo
dził. Wracając jednak, zastrzelił nagle 
z karabinu swego bułgarskiego towa
rzysza, poczem zbiegł za granicę. Ko
mendant odcinka granicznego udał -się 
na. miejsce wypadku celem zbadania 
zajścia.

 ----  o— --------

Katastrofa bolej, w  Bernie 
m crawsiLm .

Lwów , 13. kwietnia, 
Wczoraj wydarzyła się wielka ka

tastrofa kolejowa na głównym dworcu 
gdzie spotkały się ze sobą dwa pocią
gi, przyczem poniosło śmierć 7 osób, 
40 zostało ciężko ranionych a przeszło 
100 lekko. Maszynista został areszto
wany.

-----------ó----------

Jest obowiązkiem każdego obywa
tela Rzeczypospolitej, któremn tylko 
jej dobro i potęga leżą na sercu, wpi
sać się do L. O. P. P. Bndowa 
lotnisk, szkoły pilotów i mechaników, 
ndzielanie stypendjów na stndja awia- 
tyczne, wydawnictwa naukowe i pod
ręczniki, nrządzenie instytntn aerody
namicznego, stworzenie eskadry lotni
czej i propaganda lotnicza —  to jej 
dzieła i zamierzenia.

Dla umożliwienia realizacji tych ce
lów zapisnjcie się jaknajliczniej na 
członków Ligi, zwłaszcza gdy wkład
ka miesięczna wynosi tylko 50 groszy, 

-ó-

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 423/26/12. Mikołaj Strilec, urodzony 
22 maja 1846 w Dworcach, jako cywilny 
woźnica w drodze do domu w listopa- 
dzia 1914 zachorował na cholerę, oddany 
dc szpitala w Ruczyńcach koło Przemy
śla zaginął. Celem uznania go za zmar
łego wzywa się go, ab/ do 6 miesięcy 
od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cywilny
Lwów, 28 marca 1927. 2870
T  30/27/4. Andrzej Kuźniarz, urodź. 

1883 w Zimnej wódce, jako żołnierz 30 
p. miał umrzeć 6 listopada 1918 w nie
woli włoskiej w Campo Camanlramanto 
di Guera. Celem uznania go za zmar
łego wzywa się go aby do pół roku od 
ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wia
domości o nim sądowi.

Sąd t kręgowy cywilny
Lwów, 29 marca 1927. 2798

T. 72/27/4. Wasyl Pawłyszcze, ur. 1895 
w Lubyczy Kniazie, ja'<ć żołnierz 90 pp. 
w połowie maja 1916 roku padł traf ony 
kulą karabinową na w oskim froncie i 
w kilka godzin zmarł. Celem przeprowa
dzenia dowodu śmierci wzywa się go, 
aby do 3 miesięcy od ogłoszeniajzgłosił 
się lub udzielono wiadomości o'nim są
dowi aibo dr. Seidierowi, adwok. we 
Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów. 18 marca 1927. 2706
T. 57/24/5. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Szymon Szy
dełko s. Tomasza z Tuligłów pow. Rudki 
zajęty w r. 1918 na froncie włoskim w 
oddziele robotniczym po rozkładzie Austrji 
w drodze powrotnej uległ wypadkowi 
wskuiek potrącenia przez automobil i od 
tego czasu ślad po nim zaginął. Na pod
stawie ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. 
p. p. wdraża się postępowanie celem 
uznania za zmarłego. Wydaje się przeto 
ogólne wezwanie aby udzielono sądowi 
wiadomości o powyt wymienionym. Sąd 
tut. na ponowną prośbę po dniu 1 paź
dziernika 1927 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 4 marca 1927. 2933
T. 42/27/4. Szymon (Seńko) Melnyk 

urodzony 1854 w Zapytowie, wyjechał z 
wojskami ros. do Rosji, a w iecie 1915r. 
zachorował na czerwonkę w Szupkowie 
i zmarł. Celem przeprowadzenia dowodu 
śm etci wzywa się go, aby do3miesięcy 
od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
wiadomości o nim sądowi albo dr. Selze- 
rowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 21 marca 1927. 2707
T. 17/27/3. Wdrożenie postępowania 

celem uznania za zmarłego. Mikołaj Mar
tyniak ur. w r. 1884 w Spasie pow. Sta
ry Sambor powołany w r. 1914 do 77 pp, 
wojska austr. walczył na froncie rosyj
skim gdzie w r. 1915 w bitwie pod Chy- 
rowem został ciężko ranny i od te
go czasu ślad za nim zaginął. Na pod
stawie ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. 
wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne 
wezwanie aby udzielono sądowi wiado
mości o powyż wymienionym. Sąd tut. 
na ponovmą prośbę po dniu 1 listopada 
1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 8 marca 1927. 2942
T. 38/27/2. Hryć Stefanów z Berek dol

nych zaginął w niewoli rosyjskiej. Wzy
wa się o udzielenie o nim wiadomości 
do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za 
zmarłego, a jego małżeństwo z Marją 
Bawulak za rozwiązane. Obrońcą węzła 
małżeńskiego ustanawia się adw. Suro- 
wiaka w Sanoku.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 7 marca 1927. 2953
T. 365 26/4. Rafał Olchowy, syn Grze

gorza, urodzony w Rokietnicy 1883. żoł
nierz oa 1914 nie daje wiadomości. Ce
lem uznania go zmarłym wzywa się, by 
do pół rosu od ogłoszenia udzielono 
wiadomości o zaginionym sądowi lub 
kuratorowi dr. Ameisenowi adw w Prze
myślu poczem na ponowną prośbę wyda 
sąci ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 15 lutego 1927. 2974

T. 24 27/4. Michał Hubisz z Dziurdzio* 
wa miał umrzeć 21 stycznia 1916 w nie
woli rosyjskiej. Wzywa się o udzielenie 
wiadomości o nim do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV. _
Sanok. 15 luteeo 1927. 295^



^GAZETA LWOWSKA" z dnia 14. IcwietTiiia 1927,

T. 19/27/4. Michał Wdowyn ze Smol- 
nika koło Lutowisk zaginął na wojnie 
światowej. Wzywa się o udzielenie wia
domości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o 
uznanie go za zmarłego.

Sąd okr. Oddz. IV.
Sanok, 7 marca 1927. 2950
T. IV. 190|25 5. Teodor Hoiowacz ur. 

w Szlachtowej 1873, przed około 30 laty 
wyjechał do Ameryki, przebywał w Fila- 
delfji, a od r. 1908 zaginął bez śladu. 
Wdrażając postępowanie ceiem uznania 
go zmarłym, wzywa się o udzielenie o 
nim wiadomości. Po roku na ponowną 
prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 6 września 1926. 2777
T. 63/27. Majer Ungar z Ilowcza ofi

cer armji austr. zaginął od r. 1919 bez 
wieści. Wydaje się ogólne wezwanie po
wiadomić o zaginionym sąd lub kuratora 
dr. Brenholza w Czortkowie do 15 wrześ
nia 1927.

Sąd okręgowy.
Czortków, 11 mana 1927. 2917
T. 80/27. Michał Snihur syn Stefana 

z Czortkowa starego żołnierz austr. za
ginął bez wieści. Wzyws się powiadomić 
o zaginionym Sąd do 15 października 1927.

Sąd okręgowy
Czortków, 23 marca 1927. 2919

T. 606/26,6. Paweł Wychopeń urodź. 
1881 w Żółtańcach jako żołnierz 30 pp. 
w czasie bitwy pod Janowem w Jesieni 
1914 r. został ciężko ranny. Od tego 
Czasu zaginął. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się go aby do 6 mie
sięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzie
lono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lwów, 7 marca 1927. 2651
T. 143 26/3. Cyprjan Wołoszyn ur. 19 

marca 1880 w Czumalach pow. Zbaraż, 
żołnierz 35 p. obr. kraj. miał zostać zabi
tym w walkach pod Przemyślem 1914 r. 
Celem uznania go za zmarłego wzywa 
się aby uwiadomiono sąd lub kuratora 
adw. dr. Parnassa w Tarnopolu o zagi
nionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 28 października 1926. 2956
T. 183/27. Rubin Schwarz recte Silber 

ur. 1883 zamieszkały w Zagwoździu żoł
nierz zaginą* ,, 1QL5 p0d Grodkiem. Ce
lem uznania gu zmarłym uwiauomić sąd 
albo kuratora Iwana Ceperdiuka w Za
gwoździu o zaginionym do 6 miesięcy.

o, • i -Sąd okręgowy
Stanisławów, 1 marca 1927 . 2854

J - 231/26/4. Jan Dżus urodź. 8 lutego 
1896 w Tarnopolu powołany w r. 1917 
do wojska austr zaginął na froncie wło
skim. Celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby udzielono sądowi lub 
kuratorowi adw. dr. Csillikowi w Tarno
polu wiadomość o zaginionym do 6 mie
sięcy.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Tarnopol, 18 grudnia 1926. 2963

T. 71/27. Fedor Chodak Nykoły ur. 
1877 w Pobereżu woźnica austr. armji 
zaginął na wojnie r. 1916. Celem uznania 
go zmarłym uwiadomić sąd albo kura
tora Wasyla Kukurudza z Pobereża o 
zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 9 lutego 1927. 2847

T. 75/27. Iwan Kryczuk Fedia ur. 1880 
w Bratkowcach żołnierz, zmarł 1917 r. 
w Gmiindzie. Celem udowodnienia śmier
ci uwiadomić sąd albo kuratora Fedia 
Waryszkę w Bratkowcach o zaginionym 
do 3 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 2 marca 1927. 2848
T. 59|27. Hryń Kazimirów Franka ur. 

1879 zamieszkały w Sobotowi żołnierz 
zaginął na wojnie r. 1915. Celem uznania 
go zmarłym uwiadomić sąd albo kurato
ra Michała Ilkówicza w Sobotowie o za
ginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 16 lutego 1927. 2839

. T. IV. 168/26. Wojciech Lampart, ur. 
*893 _w Słocinie powiat Rzeszów, syn 
Jana i Anny, przydzielony 1914 do 40 pp. 
armji austr., zmarł na Węgrzech w szpi
talu na czf rwonkę w Morzon Magnaro- 
war. Wdrażaiąc postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego wzywa się, aby 
zawiadomiono sąd o zaginionym dó 6 
miesięcy.

Sąd okręgowy O. IV.
Rzeszów, 16 lutego 1927. 2987
T. 26/27. Stefan Pszyk syn Dmytra i 

Anny urodzony 5 czerwca 1888 w Horo- 
uyszczu cetnarskim i tam zamieszkały 
^otmerz wojny ukraińsko-polskiej prze
padł bez wieści w lecie 1919 Od tego 
czasu nie ma o n.rr wiadomości, za

chodzi więc domniemanie, że nie żyje. 
Wdraża się postępowanie celem uzna
nia go za zmarłego, a małżeństwa prze
zeń zawartego za rozwiązane. Ogłasza 
się wezwanie, aby najpóźniej do 1 roku 
od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, 
udzielono sądowi lub adw. dr. Ober- 
landerowi w Brzeżanach, którego usta
nawia się obrońcą węzła małżeńskiego 
wiadomości o zag nionym a jego się 
wzywa, aby zgłosił się w sądzie lub dał 
znać o sobie.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 1 marca 1927. 2981
T. 270/25. Dmytro Konopada syn An- 

drucha i Anny, urodź. 6 listopada 1881 
w Potoku i tam zamieszkały, odszedł z 
wojskami austr. na wojnę w r. 1916 od
bywał kampanię wojenną w Albanii, 
gdzie miał w tym roku zginąć. Zachodzi 
więc c omniemanie prawne, że już nie 
.żyje. Wdraża się postępowanie celem 
uznania go za zmarłego. Wzywa się aby 
najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogło
szenia edyktu w gazecie udzielono sądo
wi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, 8 czerwca 1926. 2986

T. IV. 217/26. Franciszek Kozik; ur. 
1882 -w Lubli powiat Strzyżów, syn Ja- 
kóba i Agaty, powołany do austr. 40 pp. 
w r. 1914 zaginął na froncie rosyjskim. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego a małżeństwa za roz
wiązane wzywa się, aby zawiadomiono 
sąd lub kuratora adw. dr. Różyckiego, 
którego ustanawia się obrońcą związku 
małżeńskiego o zaginionym do 6 mie
sięcy.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Rzeszów, 16 lutego 1927. 2988

'1'. 83/27/4. P iotr Peiec-h, urodzony 1890 
w Dobrostanach, jako żołn ierz 89. pp. z a 
giną! na, froncie w łoskim  roku 191.7. Ce
lem uznania go za zmarłego, w zyw a  się 
go, aby do pól roku od ogłoszenia zgłosił 
się łub udzielono wiadomości o nim Są
dowi.

Sąd okręgowy cyw .
Lw ów , dnia 18. lulego 1927. 1774

T. 7.19/20/4. Andrzej lluk, urodzony 
1888 w  ńw ilarzow ie, jako uchodźca w y 
jechał 1912 do Rosji i zagina!. Celem u- 
zn.ania go za  zmarłego, w zyw a się go, aby 
di. pół roku,, od ogłoszenia zgłosił s ię  lub 
udzielono wiadomości o nim  Sądowi.

Sąd okręgowy cyw.
Lw ów , dnia 22. lulego 1927, 1775

L I C Y T A C J E .
E. 791/20/6. Edykt licytacyjny. Dnia 

.1.2. maja 1927 godzina I I rano odbędzie 
się w tutejszym  Sądzie biuro Nr. 3. lic y 
tacja rahlności w id . 124. księgi gł-unjP 
woj Dębica, obejmującej parcelę budow la
ną wraz, z domem, szopą i ogrodem. W ar
tość szacunkowa 5824 złotych. Najn iższa 
o ferta 3549 zotycli 33 groszy.

Sąd pow iatow y, Oddział iT.
Dębica, dnia 20. lutego 1927. 2999

E. V III. 2779/20/22. Edykt licytacyjny. 
Dnia 10. m aja 1927 o godzin ie 10-lej ra
no odbędzie sio w  podpisanym Sądzie 
biuro Nr. 70. licytacja pola naltowego 
„A lza c ja ", obj. wl. 3300. ks. naftowej po
łożonego w Borysław iu na Poloku wraz 
z kopalnią A lzacja z przynależnościam i. 
W artość szacunkowa 90.579 zi. 50 gr. Naj 
U i /.sza oferta 30.1911 zl. 17 gr. lnicrcsn- 
wanycli odsyła Się. do edyktu w yw ieszo 
nego na tablicy podpisanego Sądu.

Sąd pow iatowy.
Drohobycz, dnia 20. marca 1927. 3000

E. V. 282/25/29. Edykt l ic y ta cy jn y  
Dnia 20. maja 1927 o godzinie 9 rano od
będzie się w  tutejszym  Sądzie biuro Nr. 
8. p a r t* ,  na wniosek Dr. Bernarda K lein - 
manna licytacja  połow y realności lwh. 
278. ks. gr. Ktam niwa i 7/28 części z dru
giej połow y tj. 35/50 części tejże realno
ści składającej się z pbud. 113/1. i pgr. 
753/3 i 755/1, zobowiązanego M ichała 
Steca własnej. W artość szacunkowa 
12.000 zi. N a jn iższa oferta 0.000 zl. Do 
realności (ej należą następujące przyna
leżności: studnia, drzewa owocowe i par
kan oszacowane na 570 zl. Pon iżej naj
n iższej o ferty sprzedaż nie nastąpi.

. Sąd pow iatowy, Oddział V III .
Rzeszów , dnia 29. marca 1927. 3002

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 53/20. Zastanaw ia się postępowa

nie ugodowe do majątku Józefa P iolza, 
kupca w  Jarosławiu otwarte lus. uchwa
lą z 13. listopada 1926 Sa 53/26/3.

Sąd okręgowy.
Przem yśl, 12 marca 1927. 2976

Sa 34/26/15. Ukończenie postępowania 
ugodowego. Postępowanie ugodowe do ma

jątku d lużniczki Sary Steinowej, kupco
wej w Ryglicach  zostało ukończone. Ugo
da sądownie zatw ierdzona.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, .13. listopada 1926. 2897

Sa 115/26/6.1 Zastanawia się postępo
wanie ugodowe W ojciecha Fabina, w ła 
ściciela składu wędlin  we Lw ow ie , otw ai- 
te na dn. 5. listopada 1926.

Sąd okręgowy cywu, Oddział V II.
Lw ów , 1.7. grudnia 1926. 2922

Sa 5/27/4. Edykt. Uchwalą Sądu okrę
gowego w  Samborze z dnia 2. kwietniu 
1927 lcz. Sa 5/27/2 otwarto postępowanie 
ugodowe do majątku Lazara Kopilew icza, 
kupca w  Borysław iu . Ustanowiono kom i
sarzem  ugodowym W łodzim ierza H aniu- 
czaka naczelniku Sądu pow.iatowcgo w 
Drohobyczu, zaś zarządcą ugodowym  A - 
dolfu Zielińskiego w Borysławiu. W ie r zy 
telności zgłosić należy u kom isarza ugo
dowego do dnia 30. kwietniu 1927. Au- 
djcneja ugodowa odbędzie się dnia 16. 
maja 1927 o godzinie 10 przed południem 
w Sądzie pow iatow ym  w Drohobyczu w 
Sali Nr. 6.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 6. kw ie ln ia  .1927. 299i

A M O R T Y Z A C J E .

Nc. I. 595/26. W drożen ie postępowania 
am ortyzacyjnego. N a  wniosek Jonasa En- 
gelmajera wdraża się postępowanie celem 
am oiłyzac ji rzekomo we wrześniu 1914 
W  Ustrzykach dolnych skradzionych wnip 
skodawcy względn ie zn iszczonych  trzech 
weksli z daty Felszfyn  dnia 6. czerwca 
J907 opiewających każdy na 10.000 ko
ron i jednego weksla z lej samej daty 0- 
piewającego na 12.000 koron, akceptowa
nych przez M ikołaja Giusla i Marję Giu- 
sel, płatnych w  sześć m iesięcy od dnia 
w ystaw ien ia w  Ustrzykach. Posiadacza 
pow yższych  weksli w zyw a  się, by zg ło 
si! się ze swojem i prawami w  ciągu dni 
60, w  przeciw nym  bow iem  razie po up ły
w ie  powyższego czasokresu weksle te 
uzna się za nieistniejące.

Sąd pow iatow y, Oddział I.
Ustrzyki, d. 4 kw ietn ia 1927. 2910 3

Nc. V. 740/26/4. Uchwała. Na w n io 
sek Tow arzystw a „O leum " Sp. z ogr. od- 
pow. zarządza się**postępowanie um orze
nia trzech weksli gwarancyjnych in bian- 
Jor wysław ionych  na. blankietach 15-to 
zlotow ych, a opiewających po 5000 z ło 
tych i zaopatrzonych tylko podpisem Jó
zefa Feldm ana jako w y s t a w ę * *  Idóre lo 
weksle m ia ły zaginąć. W zyw a  się posia
dacza tych weksli, aby je do dni 60-c.iu 
licząc od dnia ogłoszenia tej uchwały, 
przedłożył temu Sądowi, w  przeciw nym  
wypadku po up ływ ie lego terminu, uznał
by Sąd weksle te za umorzone i bez zna
czenia.

Sąd pow iatow y S. I., Oddział V.
Lw ów , dnia 9. marca 1927. 2968

Nc. I. 281/27/3. Ogłoszenie am ortyza
cji. Na wniosek Jakóba Beigla, w łaściciela 
realności w  Podgórzu, ul. Lw ow ska 7., 
wdraża się postępowanie względem  amor 
lyzac ji n iżej wym ienionego wnioskodaw
cy rzekomo zaginionego dokumentu. Dzie 
rżycie la  tego dokumentu się w zyw a , aby 
do 6 m iesięcy od dnia ogłoszenia tego c 
dykiu okazał dokument w Sądzie. Także 
inni interesowani mają podać swoje m o
ż liw e  zarzuty przeciw  temu wnioskowi. 
Inaczej będzie dokument uznany za po- 
zbaw iony m ocy po up ływ ie tego czaso
kresu. Oznaczenie dokumentu: K w it z da
ty  Podgórze z dnia 7. lutego 1921 L . 6059. 
zeznany przez Karola Breuern i Am alję 
ze Stojowskich Breuerową, którym  ze
zw o lili na in tabulację ®iwy kreślenia prawa 
zastawu dla reszty ceny kupna w  kwocie 
55000 K. zpn. na karcie C. w-bl. 277. ks. 
gr. gm. kat. Podgórze obejmującego real
ność Jakóba i R oza lji Beiglów  własną.

Sąd pow iatow y Podgórze, Oddział I.
Kraków', dnia 16. marca 1927. 2966

Nc. IV . 85/25. Zarządzen ie um orzenia 
wrosła. Na wniosek F irm y „Buko" w  Biel 
sku, podejmuje się postępowanie celem 
um orzenia niżoj oznaczonych weksli, któ
re m ia ły  zaginąć i w zyw a  się posiadacza 
tych weksli, aby je do dni 60 licząc od 
dnia ogłoszenia edyktu, tj. do dnia .(. 
czerwca 1927 przedłożył tutejszemu Są
dowi. W eksle są w ystaw ione dnia 24./7. 
1925 przez Firm ę A. Hern Friinkel &  S5h- 
ne L w ó w : a ) na kwotę 60 zl. płatny
12./8. 1925, b) na kwotę 150 zl. p ła tn y *
'20./9. 1925, c) na kwotę 150 zł. p łatny
5./11. 1925, żyrow ane przez wystawcę,
akceptowaue przez Rubina Steifa w  CI10- 
darowie.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Chodorów, 11. marca 1927. 2979
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F I R M Y .

Firm . 185/27. Rg. C. V III . 304. Wpis 
firm y spółkowej. Do rejestru wpisano dn, 
20 lutego 1927. S iedziba firm y: Lw ów . 
Brzm ienie firm y: Skład węgla, koksu 1 
drzewa opalowego E. Rothman, Spółka z 
ogr. poręką. P rzedm iot przedsiębiorstwa: 
Kupno i sprzedaż węgla, koksu i drzewi 
opalowego na rachunek w łasny i osób 
trzecich. Czas trwania spółki: n ieograni
czony. Spółka opiera się na kontrakcie 
zdziałanym  we form ie aktu notarialnego 
z daty Lw ów  dnia 4 styczn ia .1927 Lrep. 
41482. Kapitał Spółki wynosi 20.000 zł. w  
1/4 części pełno wpłacony. Zarząd spółki 
składa się z 1 członka, k tćB m  w ybrany 
Został p. Herman Rothman kupiec we 
L w ow ie  ul. Jachowicza 17. Podpis firm y: 
Pod brzmieniem. F irm y umieści swój pod 
pis zaw iadowca tejż.e p. Herman Roth- 
mnn. 2377

Sąd okręgowy cyw. Oddz. IV.
Lw ów , 9 lutego 1927.

Firm . 669/26. Rej. C. I. 80. W pis spól-. 
ki z ograniczoną odpowiedzialnością. Do 
rejestru wpisano dnia dzisiejszego. S iedzi
ba firm y: Brody Brzm ienie firm y: „Kru- 
za " fabryka do strzyżen ia w łosien ia zaję-i 
czego i króliczego, jakoteż do preparowa
nia tego w łosien ia dla eksportu, spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. Piz,ed- 
m iot przedsiębiorstwa: Fabryka do s trzy
żen ia w łosienia zajęczego i króliczego ja-, 
koleż do preparowania iego w łosien ia dla 
eksportu. Kontrakt spółki w form ie aktu 
notarialnego z dały Brody dnia 28 paździer 
nika 1926 rlep. 54-37. W ysokość kapitału 
zakładowego 42.000 zł. Na kapitał wpłaco-, 
no gotówką 5.500 zł. Zaw iadow cy: Abra
ham Beremler, Izak Rachm iel Beremler, 
Sala Kapelusz ur. Mansohn lub jej pełno 
mocnik Jan Kapelusz oraz Herman B loch, 
Benjamin Kuttin w  Brodach i Abraham  
Tuuber w  Bielsku. Uprawnieni do zastęp
stwa są w szyscy zaw iadowcy. Podpis f ir 
m y: B rzm ienie firm y podpisywać będą 
wspólnie dwaj zaw iadowcy, a to: Abra
ham Berem ler z Hermanem Blochem,, lub 
z Benjam inem Kuttinem, z Salą Kapelusz 
ur. Mansohn, lub z jej pełnom ocnikiem  
Janem Kapeluszem, Izak R achm iel Berem, 
ler z Benjam inem Kuttinem, z Hermanem 
Blochem, z Salą Kapelusz ur. Mansohn lub 
z Janem Kapeluszem, Abraham  Taubei z 
Benjam inem Kullinem , z Hermanem B lo
chem, ze Salą Kapelusz ur. Mansohn w zg l 
Janem Kapeluszem. W  razie ustanowienia 
prokurzysly każdy z zaw iadow ców  upra
w n iony będzie do podpisywania spółki łą 
cznie z prokurzystą. Ogłoszenia następują 
przez kursora za  potw ierdzeniem  w lasno- 
ręcznem spólnika lub zapomocą listów  po
leconych. Umowa spółki zaw iera  następu
jące postanow ienia co do wkładek nie w  
gotówce (Aporty ). Spólnicy Abraham  Be- 
rcmler, Izak  Rachm iel Berem ler i Abra
ham Tauber wnoszą do spółki jako wkiad 
kę zakładową m aszyny do prowadzenia 
przedsiębiorstwa spóikowego, wartości 
przyjętej 21.000 zl., Sala Kapelusz ur. Man. 
sohn wnosi jako aport parcelę bud. 1215 i 
1217 wraz z zabudowaniam i oraz część 
pgrt. 170 oznaczoną na. planie sytuacyj
nym  nowem  mianem 170/2 objętej w ill. 
589 gm. kat. Brody, tudzież połowę real
ności obj. whl. 1769 tejże gm iny, składają
cej się z parc. bud. .1216 wraz z połową 
stojących na tej parceli zabudowań w ar
tości io.500 zi., Herman Bloch i Benjamin 
Kuttin wnoszą jako aporl połowę realno
ści obj. whl. 1769 gm. kat. Brody składa
jącej się. >: pbud. 1216 wraz z połową sto
jących na lej parceli zabudowań wartości 
5.0Ó0 zl. 2383

Sąd okręgowy j. handlowy. Oddz. II.

Złoczów , 15 styczn ia 1927.

Firm. 256/27. Rg. C. I- 180. Zm iany 
dotyczące firm y już wpisanej. Do reje-, 
stru wpisano dnia 25. lutego 1927. S ie
dziba firm y: Lw ów . Brzm ienie firm y: 
Zjednoczone towarzystwo naftowe, Spół
ka z ogr. odpow. we Lw ow ie. Zm iany: 
Zawiadowca Dr. Ludw ik  Boehr został 
odwołany. Ustanowiono zaw iadowcą Dr. 
Józefa Becka adwokata we Lw ow ie, ul. 
W ulecka 0.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Lw ów , dnia l i .  lutego 1927. 23S7

W A LN E  ZGROM ADZENIE  członków 
Inura, spółdzieln ia z ogr. odp. we L w o 
w ie odbędzie się dnia 24. kw ieln ia  1927 
o godz. 10 rane w  biurze przy ul. A sn y
ka 10. 1. Zatw ierdzenie rachunków za 
r. 1925. 2. Rozdział zysku. 3. Uzupeł
nienia statutu odnośnie do podwyższe
nia wysokości udziałów . 4. Wnioski.
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